
重 要  

令和 2 年 2 月 3 日 

会員 各位 

 

年会費納入のお願い 

 

謹啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より本会運営にご理解ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和 2 年度の会費お支払いについてご連絡申し上げます。平成 31 年度定時総会の第 5 号議案｢会費

規程の変更について｣において、審議承認をいただいた通り令和 2 年度より年会費が変更となります。 

ご周知の内容とは存じますが、所属施設の会員へ重ねてご周知とご指導よろしくお願いいたします。 

 また平成 31 年度より開始しております｢臨床実習指導者都道府県講習会｣の参加予定者の中にも会費納入が

確認できず、受講の受け入れが保留になっている会員もございます。併せてご確認をお願いいたします。 

謹白 

 

〈年会費のお支払い日について〉 

楽天カード決済者 2020 年 3 月 27 日（金）引落予定です 

口座振替決済者  2020 年 3 月 26（木）までにご指定口座の残高をご確認ください 

上記以外の方   2020 年 2 月 21 日以降、振込用紙を順次発送いたします 

 

 注）2020 年 3 月 31 日までに 2020 年度会費を納入していただけなかった方においては、4 月以降は会員と

しての権利を停止させていただきます。また、一定期間納入の確認がとれない場合は｢退会｣の手続きをさせて

いただきます。 

新年度にかかる異動、休会・退会のご申請は 2 月 20 日（木）までにお願いいたします。 

 

 

〈金額について〉 

2020 年度年会費 21,000 円です。 

（日本理学療法士協会年会費 11,000 円 + 長崎県理学療法士協会年会費 10,000 円） 

※長崎県理学療法士協会の年会費は令和 2 年度から 10,000 円となります。 

 

【九州 8 県の理学療法士協会の年会費比較】 

長  崎 福  岡 佐  賀 熊  本 大  分 宮  崎 鹿児島 沖  縄 

10,000 円 10,000 円 10,000 円 11,000 円 9,000 円 10,000 円 9,000 円 9,000 円 

 



 

 

 

【問い合わせ】公益社団法人 長崎県理学療法士協会会員・会費管理担当 

E-mail: zaimunagasaki@yahoo.co.jp 


